_

São José do Rio Preto - SP, 22 de novembro de 2024.

Ofício nº 083/2024

Ref.: ARP/SRP 007/2024 – Pregão Eletrônico nº 006/2024 – Processo Licitatório
nº 011/2024

A (o) Ilustríssima (o) Senhora (o)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO

Prefeito (a) Municipal

Prefeitura Municipal de Fernandópolis - SP

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preço / Sistema de Registro de Preços nº 007/2024 –
Pregão Eletrônico nº 006/2024 – Processo Licitatório nº 011/2024.

1. Em resposta ao pedido de adesão a ARP/SRP nº 007/2024, informamos que
AUTORIZAMOS a adesão na quantidade requerida:

           SOLICITAÇÃO PARA AS SEGUINTES QUANTIDADES NO ITEM ABAIXO DESCRITO:

LOTE SEQUÊNCIAITEM DESCRIÇÃO QNT UNID VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 1 Projeto Incentivando a leitura - Kit
do Aluno - Volume 1 - 2 a 3 anos 820 kit 581,75  R$

477.035,00

1 2 Projeto Incentivando a leitura - Kit
do Aluno - Volume 2 - 3 a 4 anos 650 kit 581,75  R$

378.137,50

1 3 Projeto Incentivando a leitura - Kit
do Aluno - Volume 3 - 3 a 5 anos 700 kit 581,75  R$

407.225,00

_

2 4 Projeto Incentivando a leitura - 1º
Ano 597 kit 562,38  R$

335.740,86

2 5 Projeto Incentivando a leitura - 2º
Ano 509 kit 562,38  R$

286.251,42

2 6 Projeto Incentivando a leitura - 3º
Ano 560 kit 562,38  R$

314.932,80

2 7 Projeto Incentivando a leitura - 4º
Ano 681 kit 562,38  R$

382.980,78

2 8 Projeto Incentivando a leitura - 1º
Ano 675 kit 562,38  R$

379.606,50

VALOR TOTAL LOTES 01 E 02:  R$
2.961.909,86

2. A contar da data deste ofício, este órgão não participante deverá efetivar a
aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, após esta
autorização perderá a validade.

3. Outrossim, informamos que o Pregão em epígrafe foi homologado em 07 de
novembro de 2024, com vigência de 12 meses.

Atenciosamente,

_______________________________
José Adalto Borini

    Presidente do CINDESP

JOSE ADALTO
BORINI:1266580786
6

Assinado de forma digital por JOSE
ADALTO BORINI:12665807866
Dados: 2024.11.22 15:12:51 -03'00'